DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/10/2024 | Edição: 192 | Seção: 2 | Página: 55

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Superior do Trabalho/Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.SG Nº 42, DE 1º DE OUTUBRO DE 2024

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO SUBSTITUTA, no

uso de suas atribuições estabelecidas no Regulamento Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor dos Processos Administrativos SEI n.ºs 6000898/2024-00 e

6017121/2024-00, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor MATHEUS RIBEIRO CASTRO, código 32148, Técnico Judiciário, Área

Apoio Especializado, Especialidade Programação, da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da

Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico (CTPJE), com

efeitos a contar de 17 de setembro de 2024.

Art. 2º Designar o servidor RICARDO BARBOSA CUEVAS, código 65856, Analista Judiciário, Área

Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de Assistente

4, nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Técnica do Processo Judicial

Eletrônico (CTPJE), em vaga decorrente da dispensa do servidor Matheus Ribeiro Castro, ficando

dispensado da função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da

referida Coordenadoria.

Art. 3º Designar o servidor MARCELO ALVES CUNHA, código 70061, Técnico Judiciário, Área

Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função comissionada de Assistente 3,

nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico

(CTPJE), em vaga decorrente da dispensa do servidor Ricardo Barbosa Cuevas.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PATRÍCIA MAEDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

18/10/2024, 18:03 ATO CSJT.SG Nº 42, DE 1º DE OUTUBRO DE 2024 - ATO CSJT.SG Nº 42, DE 1º DE OUTUBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/ato-csjt.sg-n-42-de-1-de-outubro-de-2024-588131493 1/1